
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 252     Data 30/09/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

Oggetto:  
Incarico progettazione per manutenzione aree pedonali e stradali: Sistemazione 

gradinate municipio e rampe accesso - riqualificazione Piazza Padre Abate e 

marciapiede antistante su Corso Mazzini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’Ingegnere Capo - RUP 

Premesso che: 

 La G.M. con proprio atto n. 66 del 24/07/2015 ha approvato l’elenco delle priorità degli interventi da 

realizzare con i fondi della mitigazione ambientale della discarica Balza di Cetta; 

 Che al punto 11 del programma di intervento sono previsti lavori di manutenzione aree pedonali e 

stradali: Sistemazione gradinate municipio e rampe di accesso – riqualificazione Piazza Padre Abate e 

marciapiede antistante su Corso Mazzini per l’importo di €. 95.000,00; 

 Che per l’attuazione dell’intervento sopraindicato occorre pertanto procedere al conferimento 

dell’incarico per la progettazione definitiva-esecutiva dei lavori sopraindicati; 

 l’incarico deve essere espletato entro giorni 30 dall’emissione del presente provvedimento al fine di 

poter procedere all’affidamento ed impegnare la relativa  spesa entro il 31/12/2015; 

 Questo Comune è dotato di figure professionali che possiedono i requisiti di cui sopra e a seguito di 

consultazione dei componenti dell’Ufficio Tecnico ed in considerazione del carico di lavoro in corso la 

scelta è ricaduta sul Geom. Ventimiglia Giuseppe, che opportunamente contattato si è reso disponibile 

al ricevimento dell’incarico dalla collaborazione amministrativa di Albanese Maria Vincenza e Di 

Giovanni Maria Anna e dall’Ing. Pietro Conoscenti per il PSC; 

Visti: 

 Il D.lgs 163/06 e smi così come recepita in Sicilia con LR 12/2011; 

 la legge 267/00; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno; 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

 

1) Di nominare: 

a) il Geom. Ventimiglia Giuseppe, quale professionista interno di questa stazione appaltante, per lo 

svolgimento delle mansioni di progettista e direttore dei lavori di manutenzione aree pedonali e 

stradali: Sistemazione gradinate municipio e rampe di accesso – riqualificazione Piazza Padre Abate 

e marciapiede antistante su Corso Mazzini per l’importo di €. 95.000,00. 

b) le Sigg.re Albanese Maria Vincenza e Di Giovanni Maria Anna per le prestazioni di collaboratori 

amministrativi della fornitura di che trattasi; 

2) Di dare atto che: 

a) l’incarico per la redazione del progetto definitivo-esecutivo deve essere espletato entro giorni 30 

dall’emissione del presente provvedimento al fine di poter individuare il creditore certo entro il 

31/12/2015; 

b) al pagamento delle spese di progettazione si farà fronte con le somme che saranno previste nel 

quadro economico del progetto; 

3) Trasmettere il presente atto ai professionisti e/o Collaboratori interessati; 

4) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 

L’INGEGNERE CAPO 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 
 

 

 
 


